
 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Tavares            Exercicio de 2021 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                    

            01  CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES                                                                                      

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                              1.064.380,64            1.064.380,64                

                                                                                                                                    

            02  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              708.050,00              708.050,00                

                                                                                                                                    

            03  SECRETARIA MUNIC. DE FINANCAS                                                                                       

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              999.350,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                         526.100,00            1.525.450,00                

                                                                                                                                    

            04  SEC. MUNICIPAL OBRAS,PUB.SERV. URBANOS                                                                              

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              712.500,00                                        

                    15 Urbanismo                                                2.180.231,03                                        

                    26 Transporte                                                 218.600,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                             400,00            3.111.731,03                

                                                                                                                                    

            05  SEC. MUNIC. EDUCACAO CULTURA E DESPORTOS                                                                            

                                                                                                                                    

                    12 Educacao                                                 4.500.898,60                                        

                    13 Cultura                                                     64.200,00                                        

                    26 Transporte                                                       0,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                            65.600,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                               0,00            4.630.698,60                

                                                                                                                                    

            06  SEC. MUNICIPAL  SAUDE E BEM ESTAR                                                                                   

                                                                                                                                    

                    10 Saude                                                    5.839.873,28            5.839.873,28                

                                                                                                                                    

            07  SEC.MUN.AGRIC PESCA PECUARIA. ABASTECIM.                                                                            

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              684.450,00                                        

                    18 Gestao Ambiental                                               100,00                                        

                    20 Agricultura                                                395.700,00                                        

                    25 Energia                                                        200,00            1.080.450,00                

                                                                                                                                    

            08  SEC. MUNI.TRAB. ACAO  SOC.HAB.CIDADANIA                                                                             

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              485.705,02                                        

                    08 Assistencia Social                                         367.926,43                                        

                    16 Habitacao                                                    1.100,00              854.731,45                

                                                                                                                                    

            09  SEC. MUNICIPAL, TURISMO , IND. COMERCIO                                                                             

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              125.860,00                                        

                    05 Defesa Nacional                                                100,00                                        

                    13 Cultura                                                     16.400,00              142.360,00                

                                                                                                                                    

            10  SEC.MUN.COORD.PLAN.PROJETOS MEIO AMBIEN                                                                             

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              979.275,00              979.275,00                

                                                                                                                                    

            12  RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                                             

                                                                                                                                    

                    99 Reserva de Contingencia                                    450.000,00              450.000,00                

                                                                                                                                    



 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Tavares            Exercicio de 2021 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                    

                    Funcao                                                    Despesa Fixada                                        

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                              1.064.380,64                                        

                    04 Administracao                                            4.695.190,02                                        

                    05 Defesa Nacional                                                100,00                                        

                    08 Assistencia Social                                         367.926,43                                        

                    10 Saude                                                    5.839.873,28                                        

                    12 Educacao                                                 4.500.898,60                                        

                    13 Cultura                                                     80.600,00                                        

                    15 Urbanismo                                                2.180.231,03                                        

                    16 Habitacao                                                    1.100,00                                        

                    18 Gestao Ambiental                                               100,00                                        

                    20 Agricultura                                                395.700,00                                        

                    25 Energia                                                        200,00                                        

                    26 Transporte                                                 218.600,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                            65.600,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                         526.500,00                                        

                    99 Reserva de Contingencia                                    450.000,00                                        

                                                                                                                                    

                                         Total Geral ..........                20.387.000,00                                        


